[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2020 № 28
        п. Сулук
Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности бюджетных расходов Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2020-2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 01.11.2017 № 218 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сулукском сельском поселении Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», администрация Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Повышение эффективности бюджетных расходов Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2020 - 2022 годы».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Действие настоящего Постановления распространяется на правоотношения с 01 января 2020 года.
Глава Сулукского
сельского поселения                                                                     С.П. Рябов

	УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
от 15.05.2020 № 28

Муниципальная программа

«Повышение эффективности бюджетных расходов

Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2020 - 2022 годы»

Паспорт программы

	Наименование Программы:
	Муниципальная программа «Повышение эффективности бюджетных расходов Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2020-2022 годы»

	Правовая основа Программы:
	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 01.11.2017 № 218 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сулукском сельском поселении Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

	Разработчик Программы:
	администрация Сулукского сельского поселения  Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

	Исполнители мероприятий
	Администрация Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, организации, отобранные в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

	Цели Программы:
	Повышение эффективности бюджетных расходов.

	Задачи Программы
	Задача 1. Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета Сулукского сельского поселения:

1.1. Повышение финансовой устойчивости Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, а также снижение объема дефицита и долговой нагрузки на бюджет поселения;

1.2. Повышение качества планирования и управления муниципальными финансами.

Задача 2. Внедрение программно-целевых принципов организации деятельности органов местного самоуправления Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края:

2.1. Наличие утвержденных расходов бюджета Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на очередной финансовый год и плановый период.

Задача 3. Развитие информационной системы управления муниципальными финансами:

3.1. Модернизация информационных баз.

 Задача 4. Повышение качества управления муниципальными финансами:

4.1. Повышение среднего уровня оценки качества управления муниципальными финансами.

4.2. Совершенствование ведения реестра расходных обязательств.

Задача 5. Создание условий для повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления по выполнению муниципальных функций:

5.1. Развитие информационной системы управления

муниципальными финансами.

	Срок реализации Программы
	2020 - 2022 годы

	Объем и источники финансирования
	Бюджет сельского поселения, объем финансирования 0,0 тысяч рублей, в том числе по годам:
2020 год - 0,0 тысяч рублей;

2021 год - 0,0 тысяч рублей;

2022 год - 0,0 тысяч рублей.

	Ожидаемые результаты реализации Программы:
	      - прямую взаимосвязь между распределением бюджетных ресурсов и фактическими результатами их использования в соответствии с установленными приоритетами муниципальной политики путем широкого применения программно-целевых методов планирования бюджета;

     - повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;

     - развитие системы муниципального финансового контроля;

     - развитие информационных систем управления финансами.

     - реализация мероприятий Программы позволит создать условия для повышения качества и увеличения доступности муниципальных услуг, а также для реализации долгосрочных приоритетов и целей социально-экономического развития сельского поселения.

	Система организации контроля за выполнением мероприятий Программы:
	администрация сельского поселения и организации, отобранные в порядке, предусмотренном действующим законодательством, участвующие в реализации мероприятий Программы.

Мероприятия программы

«Повышение эффективности бюджетных расходов Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2020 - 2022 годы»

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок
реализации
	Источник
финанси-

рования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	.
	Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета сельского поселения

	1.1.
	Разработка и утверждение Положения о порядке расходования средств Резервного фонда сельского поселения
	администрация сельского поселения
	2020 год
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Формирование Резервного фонда сельского поселения
	администрация сельского поселения
	2020-2022 годы
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Снижение уровня долговой нагрузки на бюджет сельского поселения
	администрация сельского поселения
	2020-2022 годы
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Повышение эффективности использования муниципального имущества, обеспечение полной инвентаризации объектов муниципальной собственности, их учета, проведения технической инвентаризации и государственной регистрации прав на объекты муниципальной собственности
	администрация сельского поселения
	2020-2022 годы
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот, предоставленных нормативными правовыми актами поселения
	администрация сельского поселения
	2020-2022 годы
	-
	-
	-
	-

	2.
	Внедрение программно-целевых принципов организации деятельности органов местного самоуправления сельского поселения

	2.1.
	Подготовка проекта Решения Совета депутатов сельского поселения, предусматривающего внесение изменений в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении
	администрация сельского поселения
	2020-2022 годы
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Утверждение расходов бюджета поселения на очередной финансовый год и на плановый период
	администрация сельского поселения
	2020-2022 годы
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Формирование и публикация на официальном сайте администрации сельского поселения в информационно- телекоммуникационной сети "Интернет" проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период и годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения в доступной для граждан форме
	администрация сельского поселения
	2020-2022 годы
	-
	-
	-
	-

	2.5.
	Проведение оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения
	администрация сельского поселения
	2020-2022 годы
	-
	-
	-
	-

	3.
	Развитие информационной системы управления муниципальными финансами.

	3.1.
	Модернизация информационных баз
	администрация сельского поселения
	2019-2021 годы
	-
	-
	-
	-

	4
	Повышение эффективности распределения бюджетных средств.

	4.1.
	Внесение изменений в нормативные правовые акты сельского поселения в связи с изменением бюджетного законодательства
	администрация сельского поселения
	2020-2022 годы
	-
	-
	-
	-

	5.
	Создание условий для повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления по выполнению муниципальных функций:

	5.1.
	Модернизация процессов формирования и получения различных видов отчетности и иной информации в целях проведения комплексного анализа и оценки на всех стадиях исполнения бюджета
	администрация сельского поселения
	2020-2022 годы
	-
	-
	-
	-

	5.2.
	Приобретение (модернизация) компьютерной техники, услуги в области информационных технологий (приобретение информационно-справочного лицензионного программного обеспечения, обновление и сопровождение информационно-справочных систем)
	администрация сельского поселения
	2020-2022 годы
	Бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	0,0
	0,0
	0,0